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Jäsenet: Ari-Pekka Koivisto, oikeusministeriö (puheenjohtaja) (+)
Marianne Mäki, oikeusministeriö (+)
Tarja Mankkinen, sisäministeriö (-)
Miia Lehtinen, sisäministeriö (varajäsen) (-)
Marjo Malja, sosiaali- ja terveysministeriö (-)
Sami Kivivasara, työ- ja elinkeinoministeriö (+) saapui klo 13.13
Tuula Tiainen, ympäristöministeriö (+)
Ari Korhonen, Kuntaliitto (+)
Mari Ahonen-Walker, Kuntaliitto (varajäsen) (-)
Arto Kujala, Rikosseuraamuslaitos (+)
Riitta Kari, Rikosseuraamuslaitos (varajäsen) (-)
Sakari Melander, Rikoksentorjuntaneuvosto (+)
Saija Sambou, oikeusministeriö (+)
Minna Piispa, oikeusministeriö (+)
Heidi Lind, oikeusministeriö (sihteeri) (+)

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen
Puheenjohtaja avasi kokouksen sekä toivotti osallistujat tervetulleiksi kuluvan vuoden ensimmäi-
seen varsinaiseen ja järjestyksessään kuudenteen ohjausryhmän kokoukseen. Ennakkoon lähe-
tetty asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi sellaisenaan.

Puheenjohtaja kävi läpi tiedoksi tulleet muutokset ohjausryhmän kokoonpanossa: Sisäministe-
riön edustajat Mankkinen ja Lehtinen ovat siirtyneet muihin tehtäviin. Mankkisen seuraajaa rek-
rytoidaan parhaillaan ja ohjausryhmän edustaja nimetään mahdollisimman pian. Työ- ja elinkei-
noministeriö on nimennyt Pasi Järvisen tilalle Sami Kivivasaran. Ohjausryhmän kokoonpanossa
tapahtuneiden muutosten takia käytiin lyhyt esittäytymiskierros.

2. Edellisten kokousten pöytäkirjojen hyväksyminen (liitteet 1 ja 2)

Edellinen varsinainen kokous on pidetty vuosi sitten, minkä lisäksi alkuvuodesta pidettiin sähkö-
postikokous viranomaispalveluiden yhteensovittamista työstäneen projektiryhmän raporttiluon-
noksen kommentointia varten. Edellisten kokousten pöytäkirjat olleet kokouskutsun asialistan
liitteinä. Pöytäkirjat hyväksyttiin sellaisenaan.
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3. Hankekokonaisuuden tilannekatsaus, Heidi Lind (liite 3)
Lind esitteli hankkeiden ja arviointitutkimuksen ajankohtaisen tilanteen liitteen 3 mukaisesti.
Tällä hetkellä hankkeita on käynnissä yhteensä 17 kappaletta, mutta yksi hanke ollaan keskeyttä-
mässä vuoden vaihteessa. Väliraportointi on lähdössä liikkeelle joulukuun alkupuolella – vastaus-
aikaa tammikuun puoliväliin saakka.

Ohjausryhmä piti pandemia-ajan mukanaan tuomia vaikutuksia hanketyöskentelyyn mielenkiin-
toisina. Kujala piti myös huolestuttavana sitä, että Rise nähdään keskeisenä toimijana, mutta kan-
keana. Piispan mukaan järjestöpuolelta on tullut hyvää palautetta siitä, että Rise on ottanut mie-
lellään hankkeita kumppaniksi. Valitettavasti koronan takia vankilaan ei ole päästy suunnitellusti.
Sambou painotti Risen osaamista rikoksista irrottautumista tukevista ohjelmista ja rikostaustais-
ten ihmisten kohtaamisesta. Kaiken kaikkiaan todettiin, että edelleen on paljon haasteita poikki-
hallinnollisessa yhteistyössä.

Kujala mainosti meneillään olevaan nuorten ja alaikäisten vankien sijoittelua koskevaa selvitys-
työtä. Tämä voisi olla yksi ratkaisu kankeuteen. Jatkossa tullaan keskittämään nuoria ja nuorten
toimintaa tiettyihin laitoksiin, jolloin erikoistuminen edesauttaa sitä, että myös osaamista on pa-
remmin siellä missä nuoret vangit ovat.

4. Rikosseuraamuslaitoksen ja muiden viranomaispalveluiden yhteensovittaminen -työryhmän
raportti ja jatkotoimet, Heidi Lind ja Minna Piispa (liite 4)
Lind esitteli viranomaispalveluiden yhteensovittaminen –työryhmän antamat suositukset, jonka
jälkeen Piispa kertoi siitä, miten suosituksia on tähän mennessä edistetty (ks. liite 4). Toiveena
olisi, että ohjausryhmän jäsenet miettisivät omissa organisaatioissaan, miten itse kukin voisi edis-
tää suositusten toteutumista, jotta ne eivät jää pelkästään pöytälaatikkoon

Kujala piti esitettyjä linjauksia hyvin valmisteltuina sekä ehdotti niiden ottamista tarkasteltavaksi
ja päivitettäväksi myöhemmin myös organisaatiorakenteen näkökulmasta. Uudessa rakenteessa
yksi valtakunnallinen koordinaattori ei välttämättä mahdollinen. Samoin tulevat Rise-keskukset
on hyvä huomioida erityisesti yhteistyön näkökulmasta. Niin ikään Koiviston mukaan linjaukset
ovat onnistuneet ja niiden pohjalta voidaan edetä, kunhan ne sovitetaan uuteen organisaatio-
malliin.

Kivivasara halusi tietää, miten työskentelyssä on huomioitu työllistymiseen liittyvät kysymykset.
Piispa kertoi, että TEM on ollut mukana työryhmässä. Tämä on huomioitu erityisesti asiakassuun-
nitelmayhteistyössä ja toisena yhtymäkohtana on ollut työ- ja toimintakyky. Korhonen piti tär-
keänä toimintamalleja, jossa korostetaan moniammatillisin toiminnan malleja. Tällä hetkellä kun-
takentällä tarkastellaan, missä löytyvät erilaiset yhdyspinnat eri toimialojen välillä. Lisäksi työvoi-
mapalvelut ovat siirtymässä kokonaan kunnille vuoden 2024 alussa.

Sovittiin, että jokainen toimii omassa organisaatiossaan viestinviejänä sille, että edistetään hy-
vien mallien ja suositusten eteenpäin viemistä.
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5. Muut mahdolliset asiat
Puheenjohtaja kertoi tiedoksi ohjausryhmälle, että Rikosten ennaltaehkäisy on ollut paljon agen-
dalla eri yhteyksissä. Ennaltaehkäisyn ja turvallisuustyön tehostamisen ja mahdollisen koordi-
noinnin tarve on noussut esille esimerkiksi ministeriryhmän keskusteluissa, josta se lähetettiin
kansliapäällikkö-kokoukselle keskusteltavaksi. Vaikka hankkeissa on tehty tärkeää poikkihallinnol-
lista yhteistyötä kansallisella, alueellisella ja paikallisella tasolla, on kehittämistarpeita noussut
esille – miten varmistutaan jatkosta?

Puheenjohtaja nosti keskusteluun ohjausryhmän roolin jatkosyötteiden antajana. Tulisiko ohjaus-
ryhmän valmistella jatkon osalta kirjaus tmv. hallitusohjelmaa varten? Miten ohjausryhmä voisi
tukea rikosten ennaltaehkäisytyön näkymistä myös seuraavan hallituksen ohjelmassa? Olisiko
mahdollista laatia ohjausryhmän yhteinen kannanotto, jossa korostettaisiin ennaltaehkäisytyön
tärkeyttä?

Puheenjohtaja ehdotti, että ministeriössä valmistellaan asiasta pohjaehdotuksen seuraavaan ko-
koukseen yhteistä käsittelyä varten. Ohjausryhmä piti ehdotusta hyvänä ja aihetta tärkeänä. Kan-
natettiin johdonmukaista ja pitkäjänteistä tekemistä. Puheenjohtaja muistutti vielä hankekoko-
naisuuden linkittymisestä vaikuttavuustutkimukseen. Krimon tutkimuksen kautta toivottavasti
saadaan tietoa siitä, millaiset toimintamallit ovat vaikuttavia esim. väkivalta- ja seksuaalirikosten
ennaltaehkäisyssä. Näitä toimintamalleja olisi hyvä laajentaa valtakunnallisesti. Myös väkivalta- ja
seksuaalirikollisten kuntouttavia ohjelmia rahoittavan ja seuraavan projektiryhmän asettamiskir-
jeessä on annettu yhdeksi tehtäväksi laatia hankkeiden päätyttyä kuntoutusohjelman laadullinen
kriteeristö ja mallintaa palveluohjaus. Tätä työtä voitaisiin käyttää pohjana, jos halutaan edetä
valtakunnalliseen tekijäohjelmien rahoitusmalliin. Sovittiin, että oikeusministeriössä valmistel-
laan ehdotus käsiteltäväksi seuraavaan kokoukseen.

6. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen
Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi helmikuun alkupuolella väliraportoinnin valmistumisen
jälkeen 8.2.2022 klo 13-15. Kokouksen aiheena on väliraportointi ja mahdolliset esitykset/teemat
hallitusohjelmaa varten.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.31.


